
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลยัราชภฏัเลย 
เรื่อง  การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาที่  1/2567 

--------------------------------------------- 
เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาระดับปริญญาตรีภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567 

เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2567 ดังนี ้

ลำดับ กิจกรรม 
วัน เดือน ป ี

จากวันที ่ ถึงวันที่ 
1 วันเปิดภาคการศึกษา 4 มิ.ย. 2567 
2 ช่วงวันลงทะเบียนผ่านระบบ Online ของนักศึกษาหรือยื่นคำร้อง 

กรณีการลงทะเบยีนมีปัญหาลงทะเบียนผ่านระบบ Online ไมไ่ด ้
29 พ.ค. 2567 18 มิ.ย. 2567 

3 ช่วงวันเพ่ิม–ถอน–เปลี่ยนกลุ่มรายวิชาผ่านระบบ Online หรือยื่นคำร้องของนักศึกษา 29 พ.ค. 2567 18 มิ.ย. 2567 
4 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด(ใบลงทะเบียน) ของนักศึกษาทุกช้ันปี 19 มิ.ย. 2567 4 ต.ค. 2567 
5 ช่วงวันท่ีชำระเงินค่าลงทะเบียนโดยผ่านธนาคาร หรือ เคานเ์ตอรเ์ซอร์วิส 19 มิ.ย. 2567 25 มิ.ย. 2567 
6 วันท่ีเริ่มปรับการลงทะเบียนวิชาเรยีนช้ากว่ากำหนด (ค่าปรับครั้งละ 200 บาท) 19 มิ.ย. 2567 
7 ช่วงวันท่ีทำการยกเลิกรายวิชา (ได้รับผลการเรียนเป็นสญัลักษณ์ W) 19 มิ.ย. 2567 23 ก.ย. 2567 
8 วันท่ีเริ่มปรับการชำระเงินค่าลงทะเบียนหลังกำหนด (ค่าปรบัวันละ 50 บาท) 26 มิ.ย. 2567 
9 วันสุดท้ายของการขอสำเร็จการศกึษา 19 ก.ค. 2567 
10 วันหยุดชดเชยวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา 22 ก.ค. 2567 
11 วันหยุดชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษา ในหลวงรัชกาลที่ 10 29 ก.ค. 2567 
12 ช่วงวันสอบกลางภาค 30 ก.ค. 2567 2 ส.ค. 2567 
13 ช่วงวันจัดการเรียนการสอนทบครึง่หลังของภาคการศึกษา 5 ส.ค. 2567 
14 วันหยุดวันแม่แห่งชาต ิ 12 ส.ค. 2567 
15 สัปดาห์ชดเชยการเรียนการสอน 23 ก.ย. 2567 27 ก.ย. 2567 
16 วันสุดท้ายของการงดการเรยีนและการชำระค่าธรรมเนียมเพื่อรักษาสภาพนักศึกษา 29 ก.ย. 2567 
17 ช่วงวันสอบปลายภาค 30 ก.ย. 2567 4 ต.ค. 2567 
18 วันสุดท้ายของการส่งผลการเรียนแก้ “I” ของภาคการศึกษาที่ 2/2566 7 ต.ค. 2567 
19 ช่วงวันท่ีผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ีจะสำเรจ็การศึกษา 7 ต.ค. 2567 11 ต.ค. 2567 
20 ช่วงวันท่ีผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรยีนนักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษาที่คณะ 7 ต.ค. 2567 11 ต.ค. 2567 
21 ช่วงวันท่ีผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา 7 ต.ค. 2567 20 ต.ค. 2567 
22 ช่วงวันท่ีผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรยีน (เกรด) ท่ีคณะ นักศึกษาท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา 7 ต.ค. 2567 20 ต.ค. 2567 
23 ช่วงวันท่ีคณะส่งผลการเรียน (เกรด) ท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 7 ต.ค. 2567 20 ต.ค. 2567 
24 ช่วงวันปิดภาคการศึกษา 5 ต.ค. 2567 27 ต.ค. 2567 

นักศึกษาท่ีลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 2/2566 แล้วแต่ยังไม่ชำระเงิน จะไม่สามารถลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 1/2567 
ได้ รวมทั้งนักศึกษาท่ีพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษาแล้วจะไม่สามารถลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 1/2567 ได้ 

ประกาศ ณ วันท่ี  13  เดือน  กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2567  
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพทิักษ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


